
 

 
 

Prot. Vedi segnatura                                                                                         

All’albo 

Amministrazione Trasparente 

Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: Nomina RUP Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-15997 

CUP C34D23000210006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002325 - 17/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA



 

 
RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato 

finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il Piano 

“Scuola 4.0”; RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del PNRR è stato 

finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; 

RILEVATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - 

Next Generation Labs, da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 164.644,23 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO l’atto di concessione del regolarmente firmato prot.49503   del 18/03/2023 dal Dirigente Scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa di € 164.644,23 

VISTO il documento l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.I. 

129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione 

d'opera per particolari attività; 

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n.45 del 28/09/2023;  

VISTO il decreto prot.  n 2324 del 17/04/2023; di assunzione in bilancio del finanziamento con la quale    

viene integralmente iscritto nel programma annuale 2023 il finanziamento del Progetto di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, in applicazione dell'art. 34/e 

del Regolamento CE n.1260/1999 del Consiglio dell'Unione Europea del 21.06.1999 e successive modifiche 

d integrazioni;  

PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS: 50/2016, che prevede la nomina di un Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP); 

 

DETERMINA 

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002325 - 17/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA



 

 
 

di conferire a sé stessa , in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P) per la realizzazione del Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs - Ambienti 

di apprendimento innovativi. 

La presente determina è immediatamente esecutiva, è pubblicata sul sito istituzionale 17/04/2023 alla 

sezione albo on line e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola.  

Sarà portata a conoscenza del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott.ssa Alessandra Zola 

 

 

VIRF020004 - VIRF020004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002325 - 17/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ZOLA


		2023-06-15T12:07:48+0200
	ALESSANDRA ZOLA




